Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    17 января  2020 г.                                                                                                  № 5
с. Видлица

О внесение изменений в Постановление от 04.07.2016г. №36

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования» (в ред. от 30.09.2016г. №54)
На основании Протеста  Прокуратуры Олонецкого района от 24.12.2019г. №07-12-2019 на противоречащий федеральному законодательству нормативно правовой акт, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Видлицкого сельского поселения в соответствие в Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.07.2007 №209*ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Видлицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент   предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования, утвержденный Постановлением администрации от 04.07.2016г. №36 (в ред. от 30.09.2016г. №54) следующего содержания:
1.1. В пункте 2.6.1. в подпункте а исключить пятый абзац, в подпункте б исключить третий абзац.
1.2. Пункт 3.5.1. исключить.
1.3.Дополнить раздел 5 пунктом 5.8. следующего содержания:
« В исключительных случаях, а также в случае направления запроса в государственный орган, орган местного самоуправления срок рассмотрения обращения может быть продлен, но не более чем на 15 рабочих дней. О продлении срока рассмотрения обращения Заявитель уведомляется письменно с указанием причин продления.

5.8.1.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.6 регламента, дается информация о действиях, осуществляемых администрацией в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.8.2.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.6 регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
5.8.3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 Видлицкого сельского поселения

          Т.В.Степанова